UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SKHCN-KHTC

V/v giao nhiệm vụ dịch vụ sự nghiệp

công sử dụng ngân sách nhà nước

năm 2021 trong lĩnh vực khoa học

công nghệ

     Quảng Ngãi, ngày 26  tháng 4 năm 2021

       Kính gửi: Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi

Căn cứ Quyết định số 2099/QĐ-TTg ngày 27/12/2017 Quyết định của

Thủ tướng Chính phủ ban hành Danh mục dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân

sách nhà nước thuộc lĩnh vực quản lý của Bộ Khoa học và Công nghệ, Sở Khoa

học và Công nghệ đã tham mưu UNBD tỉnh ban hành Quyết định số 796/QĐ-

UBND ngày 01/6/2020 của Chủ tịch UNBD tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt

danh mục sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước trong lĩnh vực khoa học

công nghệ trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

Để thực hiện nhiệm vụ dự toán nhà nước năm 2021, Ngày 12/01/2021, Sở

Khoa học và Công nghệ xây dựng giá một số dịch vụ công sử dụng ngân sách

nhà nước trong lĩnh vực khoa học công nghệ và gửi Sở Tài chính thẩm định,

trình UBND tỉnh phê duyệt. Ngày 04/02/2021, Sở Tài Chính có Công văn số

306/HCSN&DN đề nghị Sở Khoa học và Công nghệ phải xây dựng định mức

kinh tế kỹ thuật dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước trên địa bàn

tỉnh, lấy ý kiến của các cơ quan có liên quan, tổng hợp và trình UBND tỉnh phê

duyệt.

Tuy nhiên, hiện nay Bộ Khoa học và Công nghệ chưa ban hành định mức

kinh tế kỹ thuật, giá dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước thuộc

lĩnh vực quản lý. Theo Thông báo số 234/TB-BKHCN ngày 03/02/2021 về Kết

luận của Thứ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ Trần Văn Tùng tại Hội nghị về

hoạt động ứng dụng, chuyển giao công nghệ địa phương năm 2020 giao Vụ Kế

hoạch –Tài chính: “Đầu mối tổng hợp và tham mưu Lãnh đạo Bộ ban hành định

mức kinh tế kỹ thuật dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước thuộc

lĩnh vực quản lý của Bộ KH&CN được quy định tại Thông tư 21/2019/TT-

BKHCN ngày 18/12/2012, để UBND tỉnh, thành phố căn cứ xây dựng ban hành

định mức kinh tế -kỹ thuật dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước

của tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương theo thẩm quyền”. Do vậy, Sở Khoa

học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi chưa có căn cứ pháp lý để xây dựng định

mức kinh tế kỹ thuật dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước trên

địa bàn tỉnh.

Để kịp thời thực hiện nhiệm vụ dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách

nhà nước năm 2021, Sở Khoa học và Công nghệ xây dựng dự toán một số dịch

2

vụ sự nghiệp công đề nghị được thực hiện theo hình thức giao nhiệm vụ cung

cấp dịch vụ sự nghiệp công sử dụng kinh phí ngân sách nhà nước theo quy định

tại điểm d khoản 2 Điều 9 của Nghị định 32/2019/NĐ-CP ngày 10/4/2019 của

Chính phủ quy định giao nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu cung cấp sản phẩm,

dịch vụ công sử dụng ngân sách nhà nước từ nguồn kinh phí chi thường xuyên.

Gửi kèm Công văn này:

- Quyết định số 796/QĐ-UBND ngày 01/6/2020.

- Thông báo số 234/TB-BKHCN ngày 03/02/2021.

- Danh mục dịch vụ.

- Dự toán năm 2021.

Kính đề nghị Sở Tài chính xem xét trình UBND tỉnh quyết định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- GĐ, PGĐ (Hiếu);

- Trung tâm ƯD&DV KHCN;

- Lưu: VT, KHTC.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Thành

3

PHIẾU BIỂU QUYẾT

(Kèm theo Công văn số         /SKHCN-KHCN  ngày      /5/2020

của Sở Khoa học và Công nghệ)

Nội dung Đồng ý
Không

đồng ý
Ý kiến khác

Sử dụng 1.948 triệu đồng từ dự

phòng ngân sách tỉnh để bổ sung

kinh phí đối ứng thực hiện dự án

Hợp phần I - Dự án thành phần GCF

tỉnh Quảng Ngãi năm 2020

Quảng Ngãi, ngày      tháng      năm 2020

(Ký và ghi rõ họ tên)

		2021-04-26T14:02:35+0700

		2021-04-26T15:40:17+0700

		2021-04-26T15:40:17+0700

		2021-04-26T15:40:54+0700